
از وقتی سروش رفیعی فیکس شد 
پرسپولیس آنقدر برد و قهرمان شد 
و بعد هم به فینال حذفی رسید. اما 
تغییرات منجر به بهبود شرایط تیم را 
یک جور دیگر هم می شود نگاه کرد. 
از وقتی وحید امیری در پست مهاجم 
سایه بازی کرد ترابی هم راه افتاد و 
پرسپولیس بهترین نمایش هایش را در 
فاز حمله ارائه داد و یکی یکی حریفان 
را شکست داد و یک جام گرفت و حالا 

در آستانه کسب جام دوم است.
بعد از شکست مقابل سپاهان و در 
اولین بازی از سال جدید مقابل مس 
رفسنجان پاس تودر مهدی ترابی برای 
عبدی که منجر به پنالتی سه امتیازی و 

اخراج مدافع میانی حریف شد بازی را 
برای پرسپولیس در آورد. هفته بعد ترابی 
مقابل ملوان درخشش بیشتری داشت 
و یک گل زد و یک پاس گل به پریرا داد 
اما در گل دیگر امیری تعیین کننده بود و 
با اوت بلند او و ضربه سر عبدی، صادقی 

موفق به گلزنی شد.
در کرمان و بازی مقابل مس گل دوم 
پرسپولیس با پنالتی گولسیانی به 
دست آمد اما پاس تودر تماشایی 
ترابی باعث شد تا مدافع مس روی 
عبدی خطا کند و پنالتی اعلام شود. 
جالب اینکه گل سوم هم با پنالتی 
گولسیانی به ثمر رسید اما وحید 
امیری 35 ساله در دقیقه 85 با 
استارتی تماشایی و پیش بردن توپ، 
آل کثیر را راهی دروازه حریف کرد و 

عیسی از گلر مس پنالتی گرفت.

در دربی همه شاهکار زوج رؤیایی 
پرسپولیس را در صحنه گل سه امتیازی 
و تعیین کننده عیسی دیدند. توپگیری 
امیری و فرار از تکل سیلوا و پاس به 
ترابی و سپس پاس تودر تماشایی ترابی 
زمینه ساز این گل مهم و تاریخی شد.

بازی بعدی با گل گهر در جام حذفی 
برگزار می شد و ترابی درست مثل 
دربی با یک پاس تودر تماشایی برای 
عیسی گل ساخت و آل کثیر هم نه 
نگفت. در مصاف بعدی باز هم ترابی 
نقش اول شد و با گل کردن یکی از 
حساس ترین پنالتی های فصل مقابل 
پیکان سه امتیاز دیگری به تیمش داد 

و باز هم تأثیرگذار بود.
بازی با گل گهر در هفته بیست و هشتم 
اوج شاهکار ترابی بود که هت تریک 
کرد. یک هوشیاری روی ریباند، یک 

ایستگاهی، یک چیپ تماشایی و سه 
گل. جالب اینکه وحید امیری هم در 
گل های اول و سوم پرسپولیس نقش 

مهمی داشت و تأثیرگذار بود.
در بازی آخر لیگ، گل اول با ایستگاهی 
ترابی پایه گذاری شد و فرار امیری و 
پاس تودر او برای صادقی زمینه ساز 
گل دوم شد. درخشش امیری و ترابی 
در بازی نیمه نهایی جام حذفی هم 
ادامه داشت. ترابی در دقیقه 2 آن 
بازی پنالتی گرفت و آتش بازی اش را 
این طوری شروع کرد و بعد از آن هم 
نوبت وحید امیری بود تا با ثبت اولین 
گل فصلش پرسپولیس را قبل از دقیقه 
10 دو - هیچ جلو بیندازد. در میانه نیمه 
دوم هم زمانی که پرسپولیس تحت 
فشار بود امیری با استارتی تماشایی 
و حمل توپ و سپس پاس به سعید 

صادقی زمینه ساز گل شوم شد.
حالا و بعد از تأثیر مستقیم ستاره های 
شماره 9 و 19 پرسپولیس در 9 برد 
متوالی سال 1402، در دربی 101 باز 
هم چشم پرسپولیسی ها به این 
دو هافبک تعیین کننده خواهد بود 
تا کار را برای تیم شان در بیاورند. 
حالا استقلالی ها به این پرسش فکر 
می کنند که چطور می شود ترابی را 
مهار کرد و ساپینتو برای از کار انداختن 
او چه نقشه ای خواهد داشت؟ آیا 
یک بازیکن مأمور مهار ستاره شماره 
9 پرسپولیس می شود؟ استقلال برای 
از کار انداختن موتور وحید امیری چه 
برنامه ای خواهد داشت؟ آیا فضای 
حرکتی او هم مثل ترابی محدود 
خواهد شد یا مرد پرتغالی برنامه 

ویژه ای برای او خواهد چید؟

شوخی بیرو با گلزن 
هوادار

لتی  در شرایطی که بیرو پنا
مسعود شجاعی را گرفته بود 
شاید تصور می شد بتواند دست 
بابک مرادی را هم بخواند اما 
هافبک تیم هوادار ضربه خود را 
به مرکز دروازه زد و موفق به گلزنی 
شد. جالب اینکه هر دو بازیکن 
اهل استان لرستان هستند و به 
همین خاطر بعد از بازی به شکل 
دوستانه ای با هم حرف زدند اما 
بیرانوند به مرادی با شوخی گفت 
که »ترسوها پنالتی رو وسط 
میزنن.« شوخی جالبی که خنده 

مرادی را هم در پی داشت.
 
 

دو اتفاق بزرگ در 
صورت قهرمانی 

حذفی
ی  ل ها ی سا برا پرسپولیس 
طولانی در تعداد برد دربی از 
استقلال پایین تر بوده است 
اما اگر این تیم موفق شود 
بازی چهارشنبه را ببرد، در آمار 
کلی 27-26 از استقلال پیش 
خواهد افتاد. از طرفی استقلال 
در تمام این سال ها پرافتخارترین 
تیم جام حذفی بوده اما حالا 
اگر پرسپولیس بتواند آبی ها 
را شکست دهد، در عدد 7 
قهرمانی در صدر جدول به این 

تیم می رسد.

 
 درخواست 

پرسپولیس رد شد
در حالی که باشگاه پرسپولیس 
شت  ا د قصد  شته  گذ ز  و ر
با سازمان لیگ درباره تغییر 
زمانی مسابقه فینال حذفی با 
سازمان لیگ مکاتبه کرده به 
خاطر یک روز استراحت کمتر 
نسبت به استقلال تقاضای 
تعویض یکروزه این مسابقه 
را داشته باشد سهیل مهدی 
آب پاکی را روی دست سرخ ها 
ریخت. مسئول کمیته مسابقات 
سازمان لیگ دیروز گفت: 
درخواست رسمی پرسپولیس 
هنوز به دست ما نرسیده است 
و حتی اگر هم برسد نمی توانیم 
این شرایط را قبول کنیم. شرایط 
از قبل به تیم ها اعلام شده و 
اصلاً نمی دانستیم که کدام 
تیم ها به فینال جام حذفی 

صعود می کنند.

 
پرسپولیس دنبال 

بلیت فروشی
استقلالی ها به شکل عجیبی 
خود را میزبان فینال جام حذفی 
می دانند؛ ادعایی که پرسپولیس 
قبول ندارد. به طور کلی فینال 
همیشه در زمین بی طرف بوده 
اما اگر انتخاب میزبان در دستور 
کار باشد چون پرسپولیس در نیمه 
نهایی میهمان و استقلال میزبان 
بوده طبیعی است پرسپولیس 
میزبان فینال باشد. در فینال 
میزان هوادار دو تیم 50- 50 
است اما اینکه بلیت فروشی در 
اختیار کدام باشگاه باشد و درآمد 
تبلیغات محیطی چگونه تقسیم 
شود به چالش تبدیل شده است. 
عجیب اینکه ظاهراً سازمان لیگ 
اعلام کرده که تبلیغات محیطی 
بازی فینال باید بین 16 تیم نهایی 
حذفی تقسیم شود. از سوی 
دیگر باشگاه پرسپولیس به دنبال 
بلیت فروشی این بازی است. 
مسأله دیگر اینکه وقتی تکلیف 
و میهمان مشخص  ن  با میز
نشود جایگاه های دو تیم در 
کنار نیمکت و در اختیار داشتن 
رختکن ها هم نامشخص است 
و همه اینها در شرایطی است که 
سازمان لیگ در مورد این موضوع 
سکوت کرده و با این سکوت به 

حاشیه ها دامن می زند. 
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13پرسپولیس

9 و 19 ستاره های 9 برد متوالی 1402

ساپینتو برای ترابی و امیری چه نقشه ای دارد؟

یحیی گل محمدی

رکوردهایی که در دسترس اند

در صورتی که پرسپولیس دربی را ببرد، یحیی در باشگاه صاحب ششمین 
جام می شود اما در جام حذفی در کنار صالح نیا، پروین و دایی، پرافتخارترین 
مربی این جام خواهد شد. البته یحیی تنها سرمربی فعال در بین این نفرات 
است و فرصت این را خواهد داشت تا به تنهایی در صدر قرار بگیرد. همچنین 
برانکو و پروین تنها نفراتی هستند که درپرسپولیس طی یک فصل دو جام 
کسب کرده اند. حالا یحیی با قهرمانی در حذفی، در کنار این دو چهره قرار 

خواهد گرفت.

افشین پیروانی

به کجا خیره شده بود؟

بعد از گل سوم پرسپولیس مقابل هوادار که در شرایط سختی به دست 
آمد و ورق بازی را به سود سرخ ها برگرداند مدیر تیم پرسپولیس به شکل 
عجیبی بدون انجام واکنشی خاص به سکوهای سمت جایگاه ورزشگاه 
دستگردی خیره شده بود و بدون اینکه حرفی بزند یا اشاره ای داشته 
باشد فقط و فقط نگاه می کرد. از بدشانسی پیروانی در آن لحظه دوربین 
مقابل او بود و این صحنه را در پس زمینه کنار خط طولی به تصویر کشید.

علیرضا بیرانوند

پیام ویژه برای هواداران

گلر ملی پوش پرسپولیس در فضای مجازی خطاب به هواداران پرسپولیس پیامی 
منتشر کرد که در بخشی از آن آمده :»فصل برای ما تموم نشده و هنوز یه جام و 
یه دربی مونده . می دونم چقدر واستون این بازی مهمه و براش انتظار می کشید. 
قول میدم من و بچه های تیم با همه توان و انرژی براتون بجنگیم تا باز هم 
خوشحال تون کنیم. وقتی می بینم خوشحالید، عشق می کنم، کیف می کنم و 

از ته دل لذت می برم. انرژی هاتون نیفته که هنوز یک کار نیمه تمام داریم.«
 

پرسپولیس بعد از بیست دقیقه 
طوفانی مقابل هوادار و به ثمر 
رساندن دو گل و خلق سه چهار 
موقعیت خوب به شکل عجیبی 
عقب نشست. البته این سندروم تیم 
یحیی در فصل جاری بود که با گل های 
زودهنگام به شکل نگران کننده ای 
متمرکز می شد  خود  زمین  در 
و آنقدر دفاع می کرد و به حریف 
موقعیت می داد که تصور می رفت 
هر لحظه پیروزی از دست برود اما 
خب در بیشتر مواقع پرسپولیس 
با همان برتری ابتدای مسابقه و به 
لطف ساختار دفاعی مناسبش یا 
برخورداری از مدافعان میانی قدرتمند 
 و دروازه بانی ششدانگ به پیروزی 

می رسید.
آخرین بار این اتفاق در مصاف با 
گل گهر در بازی یک چهارم نهایی 

جام حذفی رخ داده بود که بعد 
از پیش افتادن با دو گل در نیمه 
نخست نیمه دوم آنقدر عقب نشست 
که یک گل خورد و چند باری هم 
دروازه اش تهدید شد اما سر آخر 
برتری خفیفش را حفظ کرد و به 

نیمه نهایی رسید.
البته که بخشی از این عقب نشستن 
بخصوص در بازی های حذفی که 
برد در اولویت است و چگونه پیروز 
شدن اهمیتی ندارد قابل توجیه 
است. نکته دیگر اینکه در این فصل 
طولانی که حالا به آخرین روزهایش 
رسیده ایم شاید طبیعی باشد که تیم 
قهرمان لیگ به لحاظ ذهنی بعد از 
دو گل زودهنگام آنقدر اشباع شده 
باشد که در ادامه بازی شل بیاید و 
کمی با غرور و کمی هم با بی خیالی 
به کار ادامه دهد اما واقعیت اینکه از 
پرسپولیس و بازیکنانش توقع می رود 
که در هر حال بهترین فرم شان را در 
هر مسابقه ای به زمین بیاورند و از حد 

نرمال بالاتر باشند.

ل  نیا ا د ر  ا د ا هو با  ف  مصا ر  د
د  و معد ز  ا یکی  عیلی فر  سما ا
یشی در  یی بود که نما چهره ها
حد نرمال هم ارائه نکرد و با افت 
عجیبی مواجه بود به طوری که 
انتظار می رفت در نیمه دوم تعویض 
 شود که این اتفاق اواخر مسابقه 

رخ داد.
دانیال این فصل انتظارات را برآورده 
نکرد و با اینکه در آمار پاس گل نسبتاً 
خوب بود اما آن ستاره ای نبود که 
پرسپولیسی ها دنبالش می گشتند. 
البته که در فضای هواداری همچنان 
از دانیال به عنوان یکی از ستاره های 
این فصل و ارکان قهرمانی تیم یحیی 
یاد می شود اما مدافع شماره 5 با 
آنچه در سپاهان و یک فصل قبل 
از آن ارائه داده بود زمین تا آسمان 

تفاوت داشت.
دانیال در بازی با هوادار چند اشتباه 
بد داشت و به نظر می رسید از نظر 
ذهنی و بدنی آماده این مسابقه 
بزرگ نیست. او در نیمه نخست و 

در دقیقه 20 نتوانست یار مستقیم 
خود را کنترل کند و مهاجم هوادار 
بدون مزاحم پرید و با ضربه سر 
اولین موقعیت گل تیمش را ساخت. 
دو دقیقه بعد دانیال در کنترل توپ 
عاجز ماند و بازیکنان حریف از فضای 
پشت سر او موقعیت گل قطعی 
ساختند که اگر تکل گولسیانی 
نبود دروازه بیرو باز می شد. هوادار 
در دقیقه 25 هم از فضای پشت 
قعیت  مو حب  صا عیلی فر  سما  ا

شد.
در دقیقه 34 هم این بازیکن با اشتباه 
در بازی جوانمردانه توپ را به هافبک 
حریف سپرد و به نوعی زمینه ساز 
پنالتی اول شد. دانیال در دقیقه اول 
وقت های تلف شده هم اشتباه بزرگی 
مرتکب شد و در پاس به بیرانوند 
دچار اشتباه شد تا سحرخیزان، 
بیرو را جا گذاشته اما توپ را به کنار 

دروازه بزند.
اسماعیلی فر در نیمه دوم هم دو 
سه اشتباه داشت و عجیب اینکه در 

برگشت ها هم خوب کار نمی کرد تا 
اینکه بالاخره تعویض شد.

نکته اینجاست که او در دربی 
100 هم شروع ضعیفی 

داشت و با یکی دو اشتباه 
زمینه ساز موقعیت های 

خطرناک حریف شد 
اما بعداً روی دفاع 
متمرکز شد و از 
نمره  زی  با ن  آ
 . گرفت لی  قبو

با این حال اگر 
اسماعیلی فر بخواهد 

را  یی  نیمه نها یش  نما
مقابل استقلال تکرار کند این 
بار با مهدی قایدی مواجه خواهد 
بود که هر اشتباهش می تواند 
منجر به یک فاجعه برای 
تیمش شود. با این حساب 
هم یحیی و کادر فنی و هم خود 
اسماعیلی فر باید روی دربی 

متمرکز شوند تا پرسپولیس از 
آن ناحیه لطمه نبیند.

دانیال اسماعیلی فر و یک 90 دقیقه نگران کننده

نمایش نیمه نهایی در فینال تکرار نشود!

 zگزارش

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار
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